
P A R T E I­
K O M IT E E S

MEIE TÖÖTAJATE 
TÄIENDAVAD SOTSIALIST­

LIKUD KOHUSTUSED 
NLKP XXVI KONGRESSIKS

Järgides NLKP Keskkomitee 
määrust «Sotsialistlikust võistlu­
sest NLKP XXVI kongressi 
vääriliseks tähistamiseks» ja 
Moskva Riikliku Ülikooli ning 
teiste meie maa juhtivate kõrg­
koolide üleskutset, võtavad TPI 
töötajad järgmised täiendavad 
Sotsialistlikud kohustused.
* Tagada NLKP XXVI kongres­
si teeside ja otsuste tutvustami­
ne ning igakülgne läbiarutami­
ne instituudi töötajate ja üliõpi­
laste hulgas.
* Välja töötada universaalhalli 
telkrippkatuse ratsionaalne 
konstruktsioon.
* Abistada Tallinna Raudbe- 
toöntoodete Tehast kõrgemargi- 
liste betoonide tehnoloogia 
täiustamisel.
* Välja töötada kaks eksperi­
mentaalset teekattekonstrukt- 
siooni Kohtla-Järve linnale.
* Esitada monograafia «Komp- 
leksanalüüs ja efektiivsus» kä­
sikiri kirjastusele «Valgus».
* Lisaks planeeritule juurutada 
diskreetse andmetöötluse süs­
teem ühel objektil.
* Lõpetada veega töötavate ОГ- 
tüüpi puhurite tarbeks lühenda­
tud düüside profiilide katseta­
mine, valmistada ja seadistada 
uute düüsidega Nazarovo soo­
juselektrijaama katla 1-A apa­
raadid.
* Välja töötada ja üle anda pui- 
dutöötlemiskombinaadile «Viis­
nurk» lähteandmed modifitsee­
ritud epoksüüd-etinoolkompaun- 
di valmistamiseks eesmärgi­
ga asendada defitsiitseid import- 
värve suuskade viimistlemisel.
* Koostada RPI «Eesti Maapa­
randusprojektile» tehniiis-ma- 
janduslik ülesanne «Puidu eks­
pluatatsiooniomaduste parenda­
misest modifitseerimise teel».
* Valmistada katseseade tsent- 
rifugaalpihustite kasutamise 
võimaluste uurimiseks piima ja 
mahla homogeniseerimisel Üle­
liidulise Või- ja Juustutööstuse 
Teadusliku Uurimise Instituudi 
Leedu filiaalis.
* Sõlmida koostööleping ja alus­
tada Teadus-Tootmiskoondise 
«Algoritm» Tallinna Teadüs- 
Tootmiskeskusega ühist uuri­
mistööd teemal «Numbriliste 
skeemide süntees ja diagnosti­
ka».
* Abistada põllumajandust ja 
teha 75 000 tundi korrastustöid 
Kiirabihaiglas ning TPI puhke­
baasis Kloogal.
* Abistada Paide rajooni partei 
ja nõukogude organeid TPI ja 
Paide rajooni vahelise lepingu 
raames teostatud uurimistöö 
«Kõrg- ja keskeriharidusega 
spetsialistide kaadri vajadusest 
ja selle kasutamisest Paide ra­
joonis» tulemuste praktilisel ra­
kendamisel.
* Lõpetada TPI spordihoone 
fuajeesse paigutatava näitagitat- 
siooni kujundamine ja vormis­
tamine.

Parteikomitee järjekordne 
istung toimus 18. septembril.

* Parteiharidusvõrgu valmis­
olekust uueks õppeaastaks in­
formeeris V. Maasik.

* EKP Keskkomitee sekreta­
riaadi otsuse kõrgkoolide aja­
lehtede tööst ja vastuvõetud 
ürituste plaani täitmisest kõ­

neles «Tallinna Polütehniku» 
vastutav toimetaja G. Hazak. 
Kinnitati ajalehe temaatiline 
plaan alanud semestriks.

* Võeti vastu meie töötajate 
täiendavad sotsialistlikud ko­
hustused NLKP XXVI kong­
ressiks.

* Kinnitati ALMAVÜ töö­
plaan käesolevaks aastaks.

“" Tehti kokkuvõte olümpia- 
teenistuse organiseerimisest 
meie instituudis, Põhiettekanne 
oli õppeprorektor V. Mikkalilt.

* Arutati jooksvaid küsimusi.

AMETIÜHINGU­
KOMITEES

A/ü komitee selle õppeaasta 
esimene koosolek peeti Nõuko­
gu saalis kolmapäeval, 17. sep­
tembril. Koosolekut juhatas ko­
mitee esimees TIIU  ALLIK .

Päevakorra esimene punkt oli 
teaduskondade kultuurikomisjo­
nide töö arutelu. Kultuuriko­
misjoni esimehe dots. Jüri Lam­
bi ettekandest nähtus, et insti­
tuudi kultuurikomisjoni 14 liik­
me aktivasse võib märkida möö­
dunud aastal läbiviidud ekskur­
sioonid, puhkeõhtud instituudi 
teenistujatele ja suusanädala- 
vahetused Aegviidus ja Vana- 
Otepääl. 15 inimest TPI-st sõit­
sid kaasa suusarongiga Taga- 
Karpaatiasse. Et soovijaid jät­
kus, on alust taotleda suusatuu- 
sikuid edaspidigi. Tegutsesid ka 
teaduskondade a/ü bürood: ma­
jandus käis näiteks Vormsi saa­
rel, energeetika Lahemaal, kee­
mia Palangas jm. Kõrgkoolide- 
vahelise sotsialistliku võistluse 
II I  koha eest on veel ootamas 
pikem preemiareis.

Leiti, et õpperühma a/ü ala­
sest tegevusest puudub komiteel 
täpsem ülevaade ning et sidet 
üliõpilastega oleks vaja tihenda­
da. Aga et üliõpilaste kultuuri­
alase tööga tegeleb põhiliselt 
üliõpilasklubi, jääb instituudi 
kultuurikomisjonide peaüles­
andeks endiselt hoolitseda eel­
kõige töötajate vaba 'a ja  sisus­
tamise eest.

Üliõpilasklubi kunstiline juht 
Kristi Peterson tutvustas a/ü 
komitee liikmeid mstituudisisese 
taidluskonkursi uue juhendipro- 
jektiga. Kui möödunud aastal 
peeti ägedaid sõnalahinguid 
metsiku taidluse konkursi vaja­
likkusest üldse (sest osavõtjate

arv — ning järelikult ka tuden­
gite huvi — on seni iga aastaga 
vähenenud), siis nüüd on aja­
kohastatud konkursi läbiviimise 
vormi ja peetud silmas ennekõi­
ke selle tudengipärasust. Taid- 
luskonkursist . konkreetsemalt 
meie järgmistes lehtedes.

Andres Talvik esines rõõmus­
tava sõnumiga, mis peaks puu­
dutama kõiki tipikaid, nii õppi­
vaid kui õpetavaid — peahoone 
pikas koridoris, 2. korpuse esi­
mesel korrusel on valmis laud, 
kus oktoobrikuus loodetakse 
alustada ajakirjanduse müüki. 
Esialgu on probleem müüja 
leidmises, kuid üle koera on iga­
tahes saadud. Lõpuks ometi.

Teise päevakorralise punktina 
oli kavas aktiivikooli töö. Sellest 
kõneles energeetikateaduskonna 
dotsent Harri Käär. 27.—28. sep­
tembril korraldatakse Kloogal 
aktiivilaager, kus I  kursuse a/ü 
organisaatoritele esinevad insti­
tuudi juhtivad jõud ning noored 
tudengid kuulevad a/ü tööks 
enamikku tarvisminevat.

Dots. Olav Aarna luges ette 
instituudi täiendavad sotsialist­
likud kohustused N LK p X X V I 
kongressiks. Need on meie tä­
nases lehes täielikult ära trüki­
tud.

Dots. Valdo Kompus rääkis 
aruandluse ja valimiste läbivii­
misest instituudi a/ü organisat­
sioonis ja pani asjaosalistele sü­
damele tähtaegadest kinnipida­
mise.

Koosoleku lõpetas a/ü komitee 
tööplaani kinnitamine. Otsusta­
ti, et komitee koguneb oma 
koosolekuks mitte rohkem kui 
üks kord kahe kuu jooksul. Tiiu 
A llik rõhutas, et suuremat osa 
lahendamist ootavaist problee­
midest saab korda ajada pigem 
töö käigus kui laua taga.

Enne laialiminekut kuulati 
veel 'poliitökonoomia kateedri 
dots. kt. Kersten Saare väga 
huvitavat väliskormhentaari.

KOMSOMOLI­
KOMITEES

Nii nagu esmakursuslased või­
sid end täieõiguslikeks tipika- 
ieks lugeda alles 15. septembri­
kuu päevast, nii kogunesid TPI 
komsomolikomitee liikmedki al­
les 15-ndal õppeaasta esimesele 
koosolekule. Millest räägiti?

Malevast. Laine Oinus tegi 
kokkuvõtte suvest. Kõikjal, 
kus tipikad tööle käed kül­
ge panid, oldi tublid, eriti vää­
risid kiitust Polli ja Sipa rühm. 
Maleva ja TPI malevasektori 
töö tunnistati rahuldavaks. Ma- 
Ievajutule lisaks: edaspidi on 
EÜE-st osavõtt kohustuslik iga­
le I  kursuse tudengile. Tööle

asuD ка Juri х-киште suvema- 
lev, kes kannab samuti maleva- 
vormi, ära tehakse seni SÜT-i 
nime kandnud tööd. ÜPP arves­
tuse saamiseks ongi tarvis osale­
da EÜE-s või suvemalevas.

Möödunud aastal arutatud ja 
kavandatud ÜPP uus süsteem 
viiakse katseliselt sisse ainult 
M-teaduskonnas.

Aruandlusest. Õpperühmades 
tuleb aruandlus-valimiskoosole- 
kud läbi viia hiljemalt 20. ok­
toobriks, 1П kursuse õpperüh­
mades kohe kartulivõtmiselt ta­
gasisaabumise järel 3 päeva 
jooksul. Aruandlus-valimiskoos­
olekud teaduskondades toimu­
vad: 20. oktoobril majandus- ja 
ehitusteaduskonnas, 21 keemia-, 
22. mehaanika-, 23. automaatika­
ga 24. energeetikateaduskonnas

17.—19. oktoobril viibivad I

27. september-— komsomoli- 
ja noortelaupäevak

KÄED KÜLGE!
Erinevad olid igaühe jaoks koolile eelnenud kuud: kes 

oli malevas, kes tegi sisseastumiseksameid; kes o li prakti­
kal, kes vanaema juures.-Igatahes võib kindel olla, et üle 
pika aja koolis käimine ja  pingsalt vaimse töö tegemine on 
paljud ära väsitanud, n ii et kuluks väike puhkus ära. Läh­
tudes vanast tarkusest, et parimaks puhkuseks vaimse töö 
tegijale on füüsiline töö, pakub komsomolikomitee kõigile 
tudengitele head võimatust taastada oma mäluvõimsusi 
komsomoli- ja  noortelaupäevaku jooksul. Sellest laupäe­
vakust võtavad üliõpilased osa .n ii geograafiliselt kui 
majanduslikult väga laial rindel. L ig i pool tuhat sügises­
tel koristustöödel viibivat teise ja  kolmanda kursuse tuden­
g it osalevad selles noorte ühisürituses kohapeal. Valga 
rajoonist Harju rajoonini ja  Kingissepa rajoonist Rakvere 
rajoonini.

Peale põllumajanduse töötatakse veel ehitussfääris —  
Kiirabihaigla ja Iru  soojuselektrijaama ehitusel, tööstu­
ses —  abiks koondisel « Vtortšermet» ;  aidatakse veel ka 
Tallinna Haljasalade Trusti.

Pa lju  tudengeid hoolitseb selle eest, et miski ei takistaks 
päikesel läbi tungimast meie suure maja suurtest akendest 
ja  et instituudi ümbrus ei oleks ummistunud sügise pro­
duktidest —  langenud lehtedest.

K om som olikom itee kutsub kõiki üliõpilasi aktiivselt osa 
võtma 27. septembril toimuvast komsomoli-4 ja  noorte- 
laupäevakusi!

E R K I URVA

K Ü L A S  K Ä IS ID  K R E E K A  
A M E T IÜ H IN G U T E G E L A S E D

Meie ametiühingukomiteel 
käis esmaspäeval, 15. septembril 
külas Kreeka ametiühingute de­
legatsioon. Esindatud olid üld­
hariduskoolide õpetajate a/ü 
föderatsioon, erakoolide õpeta­
jate föderatsioon ja keelte era­
koolide õpetajate föderatsioon. 
TPI-s tutvuti nõukogude kõrg­
kooli ametiühingualase tööga, 
aga samuti huvituti kõrgkooli - 
elust ja lõpetajate perspektiivi­
dest üldse. Nõukogu saalis aset­

leidnud ametlikule osale järgnes 
kohtumisõhtu Glehni lossis, kus 
külalistele esines meie kammer­
koor.

Peale TPI külastasid Kreeka 
ametiühingutegelased haridus­
ministeeriumi, Tallinna 12* las­
tepäevakodu, L. Pärna nimelist 
42. Keskkooli ja viibisid vastu­
võtul Haridusala ja Kõrgemate 
Koolide A/ü Vabariiklikus Ko­
mitees.

kursuse komsorgid seminar- 
laagris Kloogal.

Üliõpilasklubi üritustest rää­
kis klubi direktor Olavi Pihla­
mägi. I  semestri ettevõtmised on 
pühendatud ELKNÜ 60. aasta­
päevale ja lähenevale NLKP 
XXVI kongressile. Igal teadus­
konnal on võimalus korraldada 
oma teaduskonna õhtu. õhtud 
toimuvad 2 korda kuus nelja­
päeviti, alustatakse oktoobri 
keskpaiku. Ka taidluskonkurss 
tehakse juba sügisel, sest keva­
del tuleb taidluses rinda pista 
juba teiste kõrgkoolidega. П  
poolaastal võib rebaseks lüüa 
terve teaduskonna esmakursus­
lased ning pidulikult üle anda 
TPI teklid.

Kohvikklubisid «Eva» ja «Pi- 
ко» võivad kasutada huviala-

kiubid oma ürituste läbiviimi­
seks, 2 korda nädalas on nad 
diskohuviliste päralt,

Nimetati üliõpilaspäevade pi­
dustuste organiseerijad: Teõdor 
Lutškovski, Sylvia Nei, Olavi 
Pihlamägi, Erki Urva ja Jürgen 
Saks.

Arutamisel oli ka üks perso- 
naalküsimus. Eespool sai kiit­
valt nimetatud tublit töötegijat 
Sipa rühma, kuid samal ajal 
polnud korras rühma kultuuri­
töö. Oskamatuse eest rühma üri­
tusi hästi korraldada ja poliiti­
lise lühinägelikkuse eest karis­
tati Allan Rohtlat (Sipa rühma 
komandör, LA-71) komsomoli - 
noomitusega,

PILLE-TRIIN MIHELSON



40 aastat majandusspetsialistide
koolitamist TPI-s

õukogude vqimu taas­
kehtestamine Eestis 1940. 
aastal nõudis radi­

kaalseid -ümberkorraldusi ma­
jandusteadlaste ettevalmista­
misel. Tekkis põhjendatud 
vajadus majanduslik* kõrg­
hariduse organiseerimiseks 
vabariigi sotsialistliku ma­
janduse " ülesehituse keskuses 
Tallinnas. ENSV ajutise Ülem- 

* nõukogu Presiidium andis 28. 
septembril välja seadluse, kus 
märgiti, et kaotatakse majan­
dusteaduskond Tartu Ülikooli 
juures ja viiakse üle Tallinna 
Tehnikaülikooli.

20. novembril 1940 kinnitas 
ENSV hariduse rahvakomissar 
teaduskonna struktuuri, mää­
rati kohtadele kateedrijuhata­
jad. Majandusliku kõrghari­
duse arendamise plaanide ula­
tust iseloomustab fakt, et uue 
teaduskonna teeni*damiseks or­
ganiseeriti kümme kateedrit, 
mis koondasid tolle aja kõige 
silmapaistvamaid progressiiv­
seid õppe jõude-teadlasi.

Teaduskonna esimeseks de­
kaaniks sai õigusteadlane Paul 
Vihalem, kes ühtlasi juhatas 
tsiviil- ja tööõiguse kateedrit. 
Poliitilise ökonoomia kateedri, 
juhatajaks määrati tuntud par­
tei- ja riigitegelane Arnold 
Raud, finants- ja krediidima- 
janduse kateedri juhatajaks 
Õigusteaduste doktor, professor 
■Juhan Vaabel, kes juhtis ka 
statistika ja raamatupidamise 
kateedrit. Rahvamajanduse 
ajaloo kateedrit asus juhtima 
ajaloolane Hilda Moosberg.

Moodustati veel kaubateaduse 
kateeder ja kaubanduse katee­
der (mõlemat juhatas prof. kt  
Reinhold Mark), ettevõtte orga­
nisatsiooni ja planeerimise ka­
teeder (prof. kt. Eduard Poom), 
matemaatika kateeder (dots. 
Ants Särev) ja tööstuse katee­
der.

1940. a. sügissemester kulus 
organiseerimistöödele. õppe­
tööga alustati 10. veebruaril 
1941. a. Majandusteaduskond 
kujunes TPI suurimaks teadus­
konnaks, kus 1941. aasta kevad­
semestril oli üle 600 üliõpilase. 
Esimesele kursusele astus 213 
üliõpilast, neist õhtusesse õppe­
vormi 147. Teaduskonna välja­
arendamise katkestas sõda. 
Teaduskond likvideeriti 1. ok­
toobrist 1941.

S ügisel 1944, pärast ENSV  
vabastamist algas tea­
duskonna arengu teine 

etapp. Alustati majandustead­
laste koolitamist tööstuse, kau­
banduse ja rahanduse erialadel. 
Teaduskonna dekaaniks oli 
1944/45. õppeaastal Juhan Vaa­
bel, järgmisel kaheksal aastal 
August Sipsakas.

1944. a. sügisel alustas tea­
duskonnas tööd kuus kateedrit 
3a teaduskonda ..küülus 437 üli­
õpilast. Silmas pidades rahva­
majanduse vajadusi võeti esi­
mesele kursusele 315 üliõpilast. 
1944. kuni 1950. aastani töötas 
teaduskond Toompeal majas 
Kohtu t. 4.

ф  Dots.
JUHAN TOOMASPOEG ф

Sõjajärgseil aastail oli tea­
duskonna tegevus viljakas. 
1948—1952 anti rahvamajandu­
sele 396 majandusteadlast, neist 
tööstusökonoomika erialal 169, 
kaubandusokonoomika erialal 
140 ja rahanduse erialal 87.

Silmapaistvate õppejõudu­
dena eespool märgitud prof. 
Paul Vihalema ja Juhan Vaa- 
beli kõrval väärivad ,märkimist 
majandusteadlane prof. Arkadi 
Rannes ja matemaatik prof. 
Albert Borkvell.
Д  T eljakümnendate aastate 

/ V  lÕP111 hakkas ilmnema 
majanduslikku kõrghari­

dust alahindav tendents. Vä­
hendati uute üliõpilaste vastu­
võttu ja koondati kateedreid, 
ökonomistide ettevalmistamist 
ahendava kursi tulemusena 
kaotati 12. novembril 1953 ise­
seisev majandusteaduskond. 
Rahanduse ja kaubanduse eri­
ala anti üle Tartu Riiklikule 
Ülikoolile. TPI mehaanikatea- 
duskonna juures avati uus, ma­
sinaehituse ökonoomika ja or­
ganiseerimise eriala.

Algas kolmas etapp, mis ku­
jutab majandusteadlaste ette­
valmistamise madalseisu TPI-s. 
Tegutses ainult kaks kateedrit: 
tööstusökonoomika kateeder 
prof. Arkadi Hannese juhtimi­
sel ja ettevõtte organiseeri­
mise, planeerimise ning ohu­
tustehnika kateeder vanem­
õpetaja Edgar Vllberti juhtimi­
sel. Esimene neist profileeris 
masinaehituse Ökonoomika ja 
organiseerimise eriala, teine 
teenindas tehnilisi teaduskondi.

1956, a. ei lõpetanud ühtegi 
majandusteadlast. 1957. a. lõpe­
tasid TPI esimesed 26 majan­
dusinseneri. Madalseisu jäi ma­
jandusinseneride lõpetajate 
arv ka kolme järgmise aasta 
.jooksul. Rahvamajanduse vaja­
dusi see ilmselt ei rahuldanud.

Л lates 1960/61. õppeaastast 
loodi TPI juurde insener­
ina jandhsteaduskond, mis 

hiljem nimetati majandustea­
duskonnaks. Algas neljas etapp 
majandusteaduskonna ajaloos.

Esialgu kuulus teaduskonda 
kolm kateedrit: poliitilise öko­
noomia kateeder dots. Eduard 
Inti juhtimisel, kes oli ühtlasi
1963. aastani teaduskonna de­
kaan; statistika ja raamatupi­
damise kateeder, mida juhatas
1964. aastani akadeemik prof. 
J. Vaabel ja edasi, kuni käes­
oleva ajani majandusdoktor 
prof. U. Mereste; tootmise öko­
noomika ja organiseerimise ka­
teeder, mille .juhatajaks kuni 
1*062. aastani oli prof. A. Ran­
nes, 1962. kuni 1973. a. dots. 
majanduskandidaat J. Toomas- 
poeg ning alates 1973. a. kuni 
tänaseni dots. majanduskandi­
daat R. Kala.

Uue majandusteaduskonna 
ülesandeks oli: a) majandus-
spetsialistide-ökonomistide ja 
majandusinseneride etteval­
mistamine ja b) ökonoomika- 
distsipliinide õpetamine tehni­
kateaduskondades.

Algas ma j andu&üiiõpilaste
arvu kiire kasv. Mehaanikatea- 
duskonnast toodi majandustea­
duskonna alluvusse masinatöös­
tuse majandusinseneride (TM)

ф  Dots. kt.
JUTA SARAPIK ф

rühmad ja alates 1960/61. õppe­
aastast äigas tööstusraamätupi- 
dajate (TR) väljaõpetamine. 
1963/64. õppeaastal võeti vastu 
esimene üliõpilasrühm ehituse 
ökonoomika ja organiseerimise 
(TE) majandusinseneride eri­
alale. Teaduskonna õppejõudu­
de,arvu kasv ja profiili laiene- 
kiind võimaldas samal ajal TPI 
kaugõppeteaduskonnas avada 
vastuvõtu rahvamajanduse * pla­
neerimise erialale.

Järsu tõuke majandusspet­
sialistide ettevalmistusele ja 
majandusteaduskonna arengu­
le andis NLKP Keskkomitee
1965. a, septembripleenum ja 
sellest alguse saanud majan­
dusreform, mille edukas läbi­
viimine eeldas majandusspet­
sialistide arvu kiiret kasvu ja 
kvalifikatsiooni tõusu. 1966/67. 
õ.-a. avati vastuvõtt tööstuse 
planeerimise (TP), autotrans­
pordi ökonoomika ja organisee­
rimise (TT), majandusliku in­
formatsiooni mehhaniseeritud 
töötlemise (И ) ja materiaal­
tehnilise varustuse ökonoomika 
(TV) erialadele. 1968/69. õ.-ä. 
alates lisandus teeninduse öko­
noomika ja organiseerimine 
(TL). Kiiresti laialihargnenud 
erialade edasise kontsentreeri­
mise eesmärgil lõpetati 1968—70 
vastuvõtt TV, TA ja TT eriala­
dele, Seega stabiliseerus tea­
duskonna erialade arv praegu­
sele kuuele (TP, TR, TM, TE, 
Tl, TL), mis peab rahuldama 
Eesti NSV tööstuse, ehituse ja 
teeninduse vajadusi.

Erialade arvu kasvuga suu­
renes aastas majandusteadus- 
konda veetavate üliõpilaste arv 
1960. aasta 75-lt 250-ni 1968. 
aastal. Hiljem, pärast erialade 
kontsentreerimist on ka vastu­
võtt alates 1975. aastast stabili­
seerunud 295 Üliõpilasele.

Uute erialade avamine ja 
vastuvõtu kiire suurenemine ei 
olnud olemasoleva materiaalse 
baasiga esialgu kooskõlas, mis­
tõttu tuli teha olulisi muuda­
tusi teaduskonna struktuuris. 
1963. a. viidi poliitilise ökonoo­
mia kateeder teaduskonnast 
koos teiste ühiskonnateaduste 
kateedritega TPI rektori allu- 
.vusse. Majandusteaduskonna 
dekaani kohale valiti dots. 
J. Toomaspoeg.

Teaduskonna kiire kasvu pe­
rioodil 1963—1968 lasus põhiras­
kus tootmise ökonoomika ja or­
ganiseerimise kateedril, kus 
tuli lisaks põhierialale TM  
korraldada vastuvõttu täiesti 
uutele erialadele TE, TT, TA, 
TL ning juhtida vastuvõetute 
õppetööd kuni baaskateedrite 
loomiseni. Esialgu, s. o. 60-ndate 
aastate algul õpetas see katee­
der majandusdistsipliine (töös­
tusökonoomika ja ettevõtete Or­
ganiseerimise ning planeerimise 
õppeained) ka kõigile tehnika­
teaduskondadele.

Teaduskonna materiaaltehni­
lise baasi laiendamisel oli sam­
muks edasi arvutustehnika (hil­
jem arvutusmatemaatika) ka­
teedri loomine 1964. a. (kateedri 
esimene juhataja dots. K. Allik). 
Selle kateedri baasil hakati
1966. a. ette valmistama Tl eri­
ala spetsialiste dots. L. Võhandu'

ф Dots.
LEMBIT SARAPIK ф

eestvedamisel. Kuna kateedri 
tähtsaks ülesandeks oli ka mä- 
temaatikadistsipliinide õpetami­
ne, lahutati ta 1973. a. kaheks: 
informatsiooni töötlemise ja ma­
jandusmatemaatika kateedriteks. 
Esimese juhatajaks sai dots. 
L. Võhandu (hiljem dots. R. Jür­
genson).

1965. a. loodi rahvamajanduse 
planeerimise kateeder, mis 
1969. a. nimetati ümber tööstuse 
juhtimise ja planeerimise ka­
teedriks, esimeseks juhatajaks 
oli filosoofiakandidaat dots. 
B. Veimer ja hiljem majandus­
doktor prof. R. Üksvärav.

1967, aasta tõi kergendust ka 
tootmise ökonoomika kateedrile 
Nimelt moodustati sel aastal ehi­
tuse ökonoomika ja organiseeri­
mise kateeder, kuhu läksid üle 
põhikateedrist vastavad õppe­
jõud. Uuele kateedrile allutati 
ka tööstuse juhtimise ja planee­
rimise kateedri töökaitse labor. 
Kateedri esimeseks juhatajaks 
oli dots. S. DokeMn, hiljem teh­
nikakandidaat dots. H. Korrovits 
ja edasi tehnikakandidaat dots. 
M. Koppel. Siin töötas ka tule­
tõrjetehnika ja töökaitse silma­
paistev spetsialist E. Kikerpill,

Tootmise ökonoomika ja orga­
niseerimise kateedri juures loo­
di aga 1968. a. töö ja juhtimise 
teaduslike uurimiste tööstusharu, 
lajpor,

1, septembrist W õ  Ш ЫЪ tee- 
nindusökdhOCftiikä kateeder, 
mis koolitab ma j andüsiriseiiere 
põhiliselt ENSV Teenindusmi­
nisteeriumi ettevõtetele. Ka­
teedri esimeseks juhatajaks oli 
majanduskandidaat dots. J. Väi- 
jataga, hiljem geograafiakandf 
daat dots. S. Mäeltsemees.

Samal, 1970. a. rajati teadus­
konna juurde töökaitse katee­
der kõigile TPI üliõpilastele töö­
kaitse ja hiljem ka nõukogude 
Õiguse õppeainete õpetamiseks. 
Kateeder sai enda valdusse töö 
kaitse labori ja tuletõrjetehnika 
kabineti ning võttis üle eriala 
õppejõud ehitusökonoomika ja 
tööstuse juhtimise ja planeeri­
mise kateedrist. Kateedri esime 
seks juhatajaks on tehnikakan­
didaat dots. G. Kiivet.

r eaduskonna praeguse 
struktuuri väljakujunemi­
se järgmiseks etapiks oli 

1975. a., mil varasema statistika 
ja raamatupidamise kateedri 
baasil moodustati raamatupida­
mise kateeder TR eriala profi- 
leerimiseks ja raamatupidamise 
ning majandustegevuse analüü­
si õpetamiseks kogu teaduskon­
nas. Kateedri alluvuses on arvu­
tusmasinate ja raamatupidamis­
masinate labor. Raamatupidami­
se kateedri esimeseks juhatajaks 
oli majanduskandidaat dots. 
K. Kallas ja edasi majandus­
kandidaat dots. V. Volt. Teine 
osa endise liitkateedri Õppejõu­
dudest moodustas statistika ka­
teedri, kelle ülesandeks on tea­
duskonna erialarühmadele sta­
tistika üldkursuse, tööstus- ja 
majandusstatistika ning rahan­
duse ja krediidi õppeainete kor­
raldamine. Kateedri juhatajaks 
on majandusdoktor prof. U. Me­
reste (A. Veimeri preemia
1978. a.).

(Järgneb 4. lk.)

K E S  O N  K E S

1. septembrist k. a. loodi meil 
uus, vene keele kateeder. Kateedri 
juhataja on ANGELINA JEGO­
ROVA.

Sündinud 5. detsembril 1926. aas­
tal Eesti NSV-s Kohtla-Järve ra­
joonis. Lõpetanud А. I. Herzeni ni­
melise . Leningradi Riikliku Peda­
googilise Instituudi vene keele ja 
kirjanduse erialal. Seni Ed. Vilde 
nimelise Tallinna Pedagoogilise 
Instituudi vanemõpetaja, õpetanud 
vene keelt Saksa DV-s 1978/79. õp­
peaasta!. 1979/80. õppeaastal oli 
vene keele õpetaja Jaapanis. NLK P  
liige 1959. aastast.

Elektriajamite kateedri uus ju  
hataja on prof. HUGO TIISMUS. 
Sündinud 10. aprillil 1924 Gruusia 
NSV-s Gagra rajoonis Salme kü­
las. Lõpetanud TPI, tehnikadok­
tor, professor. Tõotanud TPI-s ala­
tes 1952. aastast õppejõu kõigil 
ametiastmetel, olnud õppeprorek­
tor. NLKP liige 1952. aastast. Suure 
Isamaasõja veteran.

*  *

MaeKateedri uus juhataja on 
VELJO LAURINGSON. Sündinud 
29. märtsil 1936. aastal Tallinnas. 
Lõpetanud TPI ja aspirantuuri Le­
ningradi Mäeinstituudis. Tehnika­
kandidaat. 1975. aastast mäekateedri 
vanemõpetaja.

Masinaehitustehnoloogia ka­
teedri juhataja dots. ARNOLD  
VALLQ:

Meie Õppejõudude uurimistöö 
põhiline suund ön tootmise teh­
noloogilise protsessi projehtimi­
se automatiseeritud süsteemi 
loomine arvutustehnika abil. 
Selle suunaga tegeleb enamus 
seitsmeteistkümnest õppejõust 
dots. Rein Küttneri juhtimisel. 
‘Meie suurim 'ja kogu instituudi 
üks mahukamaid lepinguid kä­
sitleb turbiinidetailide tehnoloo­
gia- 'äutomaatpro-jfektimist, on 
sõlmitud Üleliidulise Energiama-

sinaehituse Projektimise ja Teh­
noloogia Instituudiga. Selle tu­
lemusi tarbivad Leningradi kaks 
suurt tehast — NLKP XXII 
kongressi nimeline metallitehas 
ja uus turbiinilabade tehas. Ka­
teedri juurde oh loodud turbii­
nidetailide tehnoloogia auto- 
maatpro jektimise tööstusharu- 
labor, mille teaduslik juhendaja 
on dots. .Nikolai Stšeglov, juha­
taja aga insener Viktor Stepa- 
nov. Praeguseks on tõhusat 
ökonoomilist efekti andev le­
ping evitamise lõppjärgus. Tur- 
biinilaba kujutab endast keeru­
list detaili, mille valmistamisel 
tuleb teha ligi 80 erinevat ope­
ratsiooni. Juurutatava lepingu

lõppeesmärk on tehase tehno­
loogiainseneri vabastamine ru­
tiinsest käsitsitööst — appi tulev 
süsteem väljastab kogu tehno­
loogilise protsessi, jättes inse­
nerile jenam mahti ja võimalust 
loominguliseks tegevuseks. Evi­
tatav tööosa põhineb teise põlv­
konna arvutitel, väljatöötamisel 
aga on integreeritud süsteem 
kolmanda põlvkonna . arvutite­
g a — universaalsem, laiendatav 
ka teiste masinadetailide puhul. 
Mainitud lepinguga, on söotüd 
ka tehnoloojgiainseneri töökoha 
projektimine. Inseneril peaks 
olema võimalik pidada ajako­
hast dialoogi väikearvutiga 
CM-3. vastaval puldil nupule

n n

vajutades saada aga vajalikku 
tööalast infot.

Väiksemad' lepingud on evita­
tud ja evitamisel meie vabariigi 
masinatehast es. Tihedast seosest 
kateedri ja masinäehitusprakti- 
ka vahel kõneleb fakt, et turbii­
nidetailide tehnoloogia auto- 
maatproiektimise labor on en­
dale ruumid leidnud «Ilmarise» 
tehases «Ilmarise» palvel on 
uuritud tehase toodangut ning 
seiguacud, mida sellest on või­
malik toota arvprogrammj ühti­
misega metallilõikepinkidel. Sa­
mast probleemist on olnud huvi­
tatud ka teised tehased. Katee­
der on programmjuhtimisega 
metaUilõikepinkide evitamisel

ning nendele tehnoloogiaprot- 
sesside programmide väljatööta­
misel saanud vabariigis metoo­
diliseks keskuseks.

Praegu on lõppjärgus leping 
Tallinna Masinatehasega.

Automatiseeritud tehnoloo- 
giainfo süsteemi loomisega ma- 
sinatehastele tegeldi dots. Jüri 
Papsteli juhtimisel koondises 
«Talleks». Jällegi oli lõppees­
märgiks tehnoloogi vabastami­
ne käsiraamatute j‘a muude 
infoallikate mehaanilisest otsi­
misest.

(Järgneb 4. lk.)



kõnelused
JjBta

* Selle õppeaasta alguse suurel 
.koosolekul ütles utele rektor, et 
suhtumises matemaatikasse on  
keskkooliõpilaste kodudes . m idagi 
korrast ära. Et ütlemises *oh. 
m inu laps matemaatikat kü ll e i 
ja g a !»  on sees tunnustav noot, 
Jculgi pesuks olema vastupidi, sest 
п т »  matemaatikata ei saa täna­
päeval enam kõige humanitaarse- 
aaalgi alal edasi, m ida  arvate Teie?

Jagan selles -küsimuses täie­
liku lt rektori arvamust. M ate­
m aatika on ajutreeninguna hä­
davajalik . M a  ei eita, et üks 
inimene võib olla sel a la l või­
m ekam  kui teine, aga treenima 
peab igaüks vastavalt oma või­
metele. Tahes või tahtmata tu­
leb matemaatikat .jagada igal 
pool ja  seda -ollakse sunnitud 
tegema kas voi alateadlikult.

■* I I  iii sellest tõest nüüd  Jätkata, 
siis — kas pole nii, et T P I-s  tasub 
Alustada eelkõige neil, kel on siiski 
teatav eelsoodumus matemaatika ja  
üldse reaalainetega ttegelemiseks, 
(tehniline .taip.?

Esiteks, tehniline taip on  nii­
võrd lai mõiste, -et selle ole­
m ust me teiega vaevalt siin 
.ammendavalt lahata suudame. 
M is puutub --aga eelsoodumusse, 
s iis . . .  Tooksin kaks näidet.

Pärast Sõda oli ehituse õppimi­
ne täiesti ebapopulaarne. Meie 
teaduskonda polnud mingit 
konkurssi, saime oma vastu- 
võtuplaanid täis teiste saba­
dest. Ometi said siis meile õp­
pima tulnuist väga tublid lõ ­
petajad, mitmed jä  mitmed  
neist on teaduste doktorid, m i­
nistrite tasemel tipp juh id . . .  
Olen lausa üllatatud, kui hästi 
meie mehed ja  naised end tea­
duses ja praktikas näidanud  
on. M ida see tähendab? See 
tähendab, et huvi oma a la  vas­
tu  kasvas neis siin majas, õppi­
mise jooksul, tööd tehes. M ina  
ise lõpetasin omal a ja l hum a­
nitaargümnaasiumi, kus m ate- 
maatikatunde oli tunduvalt vä ­
hem. Tänu sellele, et õpetajad 
olid head ja  tegid matemaati­
kas «põh ja» selgeks, sain jät­
kata Tartu ülikooli matemaa- 
tika-loodusteaduskonnas, kaa­
sas ühtlasi humanitaargümnaa­
siumist saadud pagas. Oleksin  
rõõmus, kui ehitust tuleks õp­
pima rohkem noori näiteks 
keeltekallakuga erikoolidest. 
Sellisele tudengile võiks anda 
kohe lugeda erialakirjandust, 
lasta tal sellega töötada. Paraku  
on seesama keelteküsimus teh­
nikakoolis Valus küsimus. Olen  
meie lõpetajatele ikka soovita­
nud: kui diplom käes, minge 
kohe keeltekooli ja  õppige sel­
geks üks võõrkeel. Haritud ini­
meseks võib end siiski lugeda

see, kee peale oma emakeele ja  
vene keele loeb vabalt vähe­
malt üht võõrkeelt.

Tahan öelda, et igasugune 
eelsoodumus on kasulik, aga 
sugugi mitte hädavajalik. Täh­
tis on inimese huvi valitud ala 
vastu, tahtmine see tõsiselt 
omandada. K ui huvi mõne hu - 
manitaarala vastu osutub siiski 
suuremaks, nii suureks, et se­
gab reaalalaga tõsiselt tegele­
mist, on vist õige valida esi­
mene. Meie teaduskonnas on 
õppinud praegune T R A  D raa ­
mateatri peanäitejuht M ikk  
M ikiver ja  tunnustatud koori­
juht A rvo  - Ratassepp. Kas va ­
bariigi ehitus on nende võrra  
väga vaesem? N ii väita või 
mitte väita on väga raske.

Vestluskaaslane on ehitus­
konstruktsioonide kateedri pro­
fessor H E IN R IC H  L A U L .

A rvan , et nende meeste töö­
tahe oleks neid ehituseski kau­
gele viinud. Teinekord aga on 
ümberotsustaminegi julgus oma­
ette.

* P raegu  on just aeg, mil meie 
majas on äsja abistanud üle tu­
hande uue üliõpilase. Võib arvata, 
et üsna paljudel neist ei ole vali­
tud erialast väga konkreetset ette­
kujutust ja  ehk ei tunne пай selle 
omandamiseks olevat ka erilist eel­
soodumust. M ida Te neile noortele 
inimestele soovitaksite?

Tööd teha. Esimesest päevast 
peale süstemaatiliselt töötada, 
mitte jätta kogu semestri ma­
terjali eksamieelsele ' kahele- 
kolmele päevale. Igasugune 
andekus või eelsoodumus tööta 
on null. Õppisin Tartu ülikoolis 
koos praeguse akadeemiku H a­
rald  Keresega. Tema õpingud 
kujutasid endast pikki ja  tõsi­
seid tööpäevi —  igal õhtul võt­
tis ta hommikul loenguil kuu- 
latu veel läbi, süvenes, uuris.

Tähtis on mitte unustada ka 
oma huvisid, arendada keelte­
oskust —  sellest oli eespool 
juba juttu. Hea distsiplineeri- 
misvahend on sport. Kui öel­
dakse, oh, ma ei jõua kontser­
tidel käia, ei ole aega, siis nii 
rumalat juttu ei taha küll kuu­
lata.

Kõige halvem on, kui värske 
üliõpilane hakkab end tundma 
vabahärrana. Kui ta suhte­
list vabadust kurjasti kasutab, 
lõpeb see katastrofaalselt.

Kui aga töötatakse, siis olen 
veendunud: igal meie teadus­
konda sissesaanul oh täielik 
võimalus jõuda diplomini. N el­
janda-viienda kursuse tuden­
gid on enamasti sümpaatsed ja

toredad inimesed, kes võivad  
vapsti, alustada kas praktikute 
voi teoreetikutena.

Räägime lõpukurseetest, dip­
lomitest, õpingute lõpule jõudm i­
sest, aga — jälle  sõna ALG US?

Loomulikult. Instituudis õp­
pimine on põhimõtteliselt ai­
nult ettevalmistusaeg. " Värske  
diplomisaaja on ä iie š . foorma- 
terjal. Ehitustegevuses näiteks 
on palju asju, mida "instituut 
üleüldse õpetada ei saa. Need  
on elukogemused. A lles pärast 
lõpetamist selgub, kus keegi 
end paremini teostab, kas teo­
reetiku või praktikuna. M ui­
dugi tuleb igaühel . end ise 
teostada, ja jälle ikka tõö, töö 
ja  ainult tööga.

Ülaltoodud nõuannete usaldus­
väärsuse kinnitamiseks siinkohal 
lugejale mõned faktid tänase vest­
luskaaslase eluloost.

Sel suvel oma 7в. juubelit tähis­
tanud professor on õppinud Tal­
linna Tehnikaülikoolis, õpingute 
kõrvalt olnud p rofessor Maddlsonl 
assistent, õpingud lõpetanud eum  
lauale, TPI-s tõõtajb praegu  juba  
varsti nelikümmend aastat, on ol­
nud ehttusteaduskonna dekaan, t a -

laureaat, BNPSV teeneline teadlane.

Miks ei võiks kõik need kõr­
ged tiitlid olla * Sinugi orientii­
riks, tänavune alustaja?

Usutles
f f lL L S  K A R M

SUVI NII, NAGU TA OLI
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Oleks КсижЩ, Ikffll hõiskaks! 
O leks ja lga , Tküll keem iaks! 
Oleks . . .  Umbes n ii võis mõelda 
potentsiaalne taidleja, kes suvi­
sel laulupeol ja  olümpia ku l- 
tuurprogram m i ajal pealtvaata­
ja  poolel oli. Esimesel p ild il on 
näha hoogsas ¥ütmis kõndimas 
m eie teenelist akadeemilist 
■meeskoori. P ild i teg i instituudi 
fotograaf Meida Jalast laulu- 
■peorongkäigus 5. ju u lil. Peale 
meeskoori võis tuttavaid nä­
gusid  näha veel see, kel sõpru 
■nais-  ja  kammerkooris ning  
■rahvatantsuansamblis «K u lju s » .

Laülupeorõõm  aga algab arg i­

päevast, nagu kõik muugi, mis 
pidupäevane ja  ü lev. A rg ipäev  
aga seisab koos proovidest, 
«luukam britest» ja  enesega v õ it­
lemisest -f- M itte  üksnes, muidu-i, 
gi — on ka pisemaid pidusid, 
mis pikka talve kevadesse aita­
vad lükata n ing on suuremaid 
kokkutulekuid suviti m aarajoo­
nide laulupäeva,del. See kõik  
saab alguse kaš sõbra-tuttava  
kutsest võ i kuulutusest. K u u ­
lutused on praegu meie maja  
teadetetahvlil üleval. Ja need ei 
ole teps m itte  “retoorilised hüüa­
tused —  T U LE !

Valiküt On, oleks a inult otsus­
tajaid. E r it i  hea p ilguga vaada­
takse m õistagi esmakursuslaste 
peale, kellest oodatakse koori 
tulevast raudvara. N ii e t NB ! 
koorilauluhuviline;

T P I  M E E SK O O R  laulab aulas 
esmaspäeviti ja  kotmapäeviti 
kell 20.30;

T P I  K A M M E R K O O R  kutsub 
kõigisse häälerühmadessä sa­
m u ti esmaspäeviti ja  kolmapäe­
v iti, aga k e ll 18 j a  ru u m i 5-103!> 

T P I  N A IS K O O R  pöördub Õr­
nema soo esindajate poole ja  
ootab erksa hingega noori lau-

luneide esmaspäeval jä  kolma­
päeval kell 18 aulas.

Peale selle oodatakse veel 
kõik i kõrgkoole lõpetanud lau­
lum ehi koori, m ille  tuum ik moo­
dustati möödunud aastal T P I  
A M  vilistlaste poolt. Plaanis on 
tugev laulutegemine ja  ergas 
seltsielu. Nead tegutsemisvõima­
lused on R P I  «Eesti Maaehitus - 
p ro je k ti» hoole all. Proovid  L e ­
n in i puiesteel 6f8t I I I  korrus, es­
maspäeval kell 20. Telefoni teel 
saab in fot: 530-463, V. Voltri.

Teisel p ild il on «K u liuse »

tantsutüdrukud, kes esinesid 
olümpia purjeregati lõputsere­
moonial P irita l. « K u ljuse » põh i- 
. rühma aga võisime näha teleris 
(paljuks rieid oli, kes kohale 
said minna) Lužnikis, olüm pia­
mängude avamisel. «K u lju se » 
proovid kolmapäeval, ja  reedel 
kell 19 spordihoones.

Kutsuvad veel peotantsuring 
ja  huvialaklübid — tegemisvõi- 
maiusi peaks jätkum a igaühele. 
Otsi ja leia, tudena!

K E R T U  T A M M IK

SOOME TUDENGID TÖÖTASID TALLINNAS

*  Vasam it ees istuvad U lla  Rahola (kom andör), M a- 
rica Schalin, Anne Kantelinen, Marianna Jääskeläinen. 
Taga seisavad H arri Itkonen ,. Rosemarie Schnitzler-M at- 
Mla ja  H arri Toivoneti.

1. septembri ontui lanicusia 
Tallinnast Soome üliõpilased, 
kes töötasid kaks nädalat P ir i­
ta kloostris arheoloogilistel 
kaevamistel. .Helsingi Kõrgem a  
Tehnikakooli ja  T P I  vahel keh­
tiva lepingu üks punkt näeb  
ette, et iga l.suve l töötab Tal­
linnas 8-liikmeline soome tu­
dengite grupp. N ii ka nüüd. 
li8. augustist peale .võis kloostri 
varemetel kuulda hüüdeid: 
«Täynnäl Riittää! Jatkuu!» 
ning äraveetud pinnase käru - 
täite- hu lk  aina kasvas. Töö­
andjaks oli E N S V  Riiklike K u l­
tuurimälestiste Projekteeri- 
misinstituut. Soome üliõpilased 
on suviti Tallinnas viibinud  
ühtekokku juba  neli suve. Eel­
misel kolmel aastal o li tööand­
jaks restaureerimisvälitsus. 
Möödunud suvel töötati N igu ­
liste kirikus, m uidu on ikka 
kloostris ametis oldud.

Helsingi K T K  Üliõpilasliidu  
delegatsiooni võttis vastu T P I  
komsomolikomitee, kes korral­

das koik  majanausKusimusea ja  
viis läbi töövalise kultuuriprog­
rammi. Põhiliselt oh kõik nii 
nagu ehitusmaleva rühma- 
deski, ainult lühem aeg ja  
grupp väiksem. Seoses olüm- 
piasuvega EÜE-s tänavu välis­
vahetust ei olnud, seetõttu jäid  
ära kohtumised ja  ühine töö 
tudeiigitega Ungarist, Tšehho- 
slovakkiast ja  Saksa DV-st, 
mida võib mäletada . eel­
mistest suvedest. Vastuvõtjad 
eesotsas meie komsomolikomi­
tee asesekretäri Teodor Lutš- 
kovskiga püüdsid siiski anda 
Tallinnast, meie vabariigist ja 
instituudist mitmekülgse pildi.

Üks nädalavahetus veedeti 
ratastel külastati Viitnat, 
Tartut, Viljandit ja  Pärnut. 
Siinkohal tänu V iljandi rajooni 
komsomolikomiteele, kelle kor­
raldatud vastuvõtt tegi V iljan ­
dis viibimise soolae, üliõpilas­
tele eriti meeldejäävaks.

Tallinna vanalinna ekskur­
siooni juhtis .tuntud arheoloog

Jaan Tamm, kes suutis -üllatada 
mitmegi vähetuntud paigaga  
kesklinnas.- Olümpiajärgse va ­
nalinna ilme kohta on palju  
head räägitud, aga et hoovid 
ja, läbikäigudki nii , romantili­
sed on, fei "osanud oodata isegi 
meie ise, vastuvõtvad tallinla­
sed. Lisaks külastati olümpia 
purjespordikeskust («Tässä  
voitti Esko Rechardt!*), Glehni 
lossi, viiulikontserti.. Raekojas, 
an t iin te rv ju u  Eesti Raadio 
soomekeelsete saadete toimetu­
sele, kohtuti väliskommentaa­
tor-Raul M älguga ning : kuulati 
ikka ja jälle ansambli «P ro ­
peller» kassetti. Punk  on noor­
te soomlaste seas igatahes väga  
kõrgelt koteeritud.

Kui uskiida põhja naabreist 
tudengite sõnu, oli neile T a l­
linnas veedetud kaks töö^ ja  
puhkenädalat «hauskaa a jan - 
viettoa».

U R M I RE IN D E  
LEM B IT  S U M S E N I foto
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UVI. SOODLA
50

Sel kesksuvel alustas oma elu 
teist poolsajandit dotsent Uve 
Soodla, kelle elust üle 30 aasta 
on seotud T P I-ga .

Pärast autotranspordi eriala 
lõpetamist Tallinna ELektrome- 
haanika Tehnikumis astus 
U. Soodla 1949. a. Õppima soo- 
jusenergeetikat TPI-sse, m ille

lõpetas kiitusega. Juba üliõpilas­
põlves tegeles juubilar edukalt 
teadusliku uurimistööga, o li 
rühmavanem, osales komsomoli­
töös ning tõotas laborandina 
soojusenergeetika kateedris.

Pärast T P I lõpetamist asus 
U. Soodla tööle samas kateedris 
assistendina. 1058—1961. a. töö­
tas ta vanemõpetajana auto­
transpordi ekspluatatsiooni ka­
teedris. Sellele järgnes aastane 
aspirantuur Siberi Autode ja 
Teede Instituudis Omskis,
1962. a. o li ta T P I vanemõpetaja 
masinaelementide, aastail 1963— 
1965 aga autotranspordi kateed­
ris.

1965. aastast on juubilar jä lle  
soojusenergeetika kateedri l i i ­
ge, algul vanemõpetaja, siis dot­
sent. Kandidaadiväitekirja kait­
ses U. Soodla 1967. aastal.

Põhitöö kõrval on U. Soodla 
pidanud mitmeid vastutusrik­
kaid ameteid: olnud energeeti- 
kateaduskonna prodekaan, siis 
dekaan, korduvalt instituudi 
vastuvõtukomisjoni vastutav 
sekretär, teaduskonna parteibü- 
roo liige jne.

JJ. Soodla on eeskujulik, auto­
riteetne ja  nõudlik pedagoog 
ning kasvataja. Nõudlikkusega 
kaasneb oma eriala ainete sügav 
tundmine.

Juubilar on andekas teadlane- 
eksperimentaator, kes praegu 
uurib võimsate aurugeneraatori- 
te küttepindade veega puhasta­
mise probleeme. Katseseade kat- 
lateraste katsetamiseks on 
U. Soodla seadistatud, pa ljud  
täppissõlmed tema valmistatud.

U. Soodla on tunnustatud 
autospetsiälist, kelle lahket nõu 
on kasutanud enamik auto­
omanikest kolleege. Veelgi laiem  
ring huvilisi aga saab hüva nõu
17. Soodla artikleist ja  raama­
tuist.

Noorepõlvehuvi purilennu vas­
tu  on säilinud tänaseni selle 
spordiala kohtuniku ametis.

U. Soodla on 30 teadusliku töö 
autoriks, m illest trükis avalda­
tud kümmekond.

Kolleegid on alati suure huvi­
ga vaadanud autoturisti U . Sood­
la  reisipilte pärast viimaste su­
vede matku läbi enamiku Euroo­
pa riikide, ja  kuulanud seletusi.

Energiat, elurõõmu ja  korda­
minekuid! Nael kummi!

Kolleegid soojusenergeetika 
kateedrist ja tööstusliku soojus­

energeetika TU laborist

-o-
50 aastat on täitunud ka te i­

sel soojusenergeetika kateedri 
dotsendil Leo Õispuul. Juubilar 
sündis Kuressaares 3. augustil 
1930 teenistujate perekonnas. 
Noorukiiga möödus Uraalis ', kus 
üsna peatselt tü li enda kanda 
võtta perekonnapea kohustused. 
Mittestatsionaarselt Õppides ning 
nooremate õdede-vendade eest 
hoolitsedes on juubilar töötanud 
põllutöölise, maamõõtja, metsa­
mehe, ehitaja, transporditöölise, 
sepaselli, treia li ja  konstrukto­
rina. 1960. a. lõpetas ta T P I  ma­
sinaehituse tehnoloogia erialal.

Soojusenergeetika probleem i­
dega puutus Leo õispuu kokku 
tehases «Ilm arine», kus töötas 
1958—1962 konstruktorina. Tööd  
tahmapuhurite alal hinnati 
1960. a. N S V L  Rahvamajan­
duse Saavutuste Näituse hõbe­
medaliga. Aspirantuuris valm it 
kandidaaditöö prof. I. Õpiku jti* 
hendamisel. Tehnikakandidaadi 
kraad omistati talle 1966. aastal. 
Järgnes töö soojusenergeetika 
kateedris assistendina, vanem­
õpetajana, dotsendina. 1968— 
1970 oli juubilar teaduskonna 
prodekaan. Tema loengud on 
hinnatud loogilise ülesehituse, 
erakordse selguse ning teoreeti­
liste ja praktiliste küsimuste hea 
tasakaalustatuse poolest.

L. Õispuu teadustöö on seo­
tud eesti põlevkiviga. Viimasel 
ajal on tema profiiliks kujune­
nud uus, alles kujunemisjärgus 
teadus, mis hõlmab laia küsi­
muste ringi puistematerjalide 
genereerimisest ning transpor­
dist tööstusettevõtete emissioo­
nide püüdmise ning hajutamise­
ni. Edu tunnistavad enam kui 
50 teaduslikku tööd, m itmed  
autoritunnistused ning Nõuko­
gude Eesti preemia. Loodeta­
vasti valmib peatselt ka doktori­
töö.

L. õispuu on aktiivselt osa 
võtnud ühiskondlikust tegevu­
sest, olnud teaduskonna afü bü­
roo ja ekspertiisikomisjoni l i i ­
ge, T P I aianduskooperatiivi ase­
esimees. Pa lju  aega on ta kulu­
tanud meie tehnilise kõrghari­
duse ajaloo selgitamiseks. L ig i 
9 aastat on ta olnud tööstusliku 
soojusenergeetika erialanõuko-  
gu teaduslik sekretär.

Puhkehetki eelistab juubilar 
veeta aias ning vabas looduses.

õ n n i t l e m e

LEO ÕISPUU
50

Ta on tegelnud ka fotograafiagot 
ning mänginud keelp illiorkest- 
ris. A la ti reipa ning elurõõmsa, 
kuid samal ajal taktitundelise  
ning tähelepaneliku inimesena 
on L. õispuu meelde jäänud kõi­
gile* neile, kes temaga IcSfiemalt- 
kokku puutunud.

Kolleegid 
T P  toim etuselt: täname seni­

se tuumaka kaas- ja  koostöö 
eest ning ühineme õnnesöovija - 
tega!

EELI TIIGIMÄGI
50

Suvel jõudsid Sa, nagu Öel­
dakse, meheikka, mehetegudega 
alustasid aga juba  aastaid ta­
gasi.

1954. a. lõpetasid kiitusega 
T P I, 1958. a. edukalt aspirantuu­
r i  N S V L  T A  G. M . Kržižanovski 
nimelise Energeetika Instituudi 
juures. Asusid tööle meie elekt­
risüsteemide kateedrisse, järgne­
sid tehnikakandidaadi kraad, ja  
dotsendi kutse. Kateedri kaua­
aegse juhatajana ja  energeetika- 
teaduskonna dekaanina oled 
kahtlemata üks teaduskonna 
tugisambaid.

Teadusepõllul o lid  pühenda­
nud end energiasüsteemide re -

žiimide optimaalse juhtim ise 
probleemidele.

A lati oled Sa kandnud ka 
suurt ühiskondliku töö koor­
must. Instituudis oled praegu 
teaduskonna teoreetiliste semi­
naride grupi ja  kateedri teadus­
like seminaride juhendaja. Vä l­
jaspool jäftkub Sind ENSV Va­
bariiklikusse Turism i- ja Eks­
kursiooni Nõukogusse, Teadlaste 
Maja nõukogusse, lastevanemate 
komiteesse.

Kõiki Sinu ettevõtmisi iseloo­
mustab korrektsus ja põhjalik­
kus. On nagu loomulik, et Sinu 
tegevust on märgitud medaliga 
«Eeskujuliku töö eest V. I. Len i­
n i 100. sünniaastapäeva tähista­
m isel», EN SV  Ülemnõukogu 
Presiidium i ja  EN SV  K õ rg - ja  
Keskerihariduse M inisteerium i 
aukirjadega, rääkimata kordu­
vatest kütustest rektori käsk­
kirjas. Sinu teadussaavutusi 
kroonis tänavu Nõukogude Ees­
t i preemia.

' *

(Algus 2. lk.)
Õppetöö materiaalse baasi 

korrastamisega tekkis rohkem 
võimalusi tähelepanu pöörami­
seks teadustööle. Tootmise öko­
noomika kateedri juurde moo­
dustati 1977. a. kõrghariduse 
ökonoomikagrupp.

Vastavalt erialakateedrite

öeldakse — kes teeb, see 
jõuab. Sina teed ja  jõuad ka. 
Oled ikka lugu pidanud spordi­
tegemisest, milles samuti Sülle 
n i i  omane põhjalikkus. P i i ­
sab, kui märkida medaleid va­
bariigi meistrivõistlustelt ja  
käeulatuses olevat meistersport­
lase jäirku matkaspordis.

Aktiivse sportimise kõrval te ­
geled usinasti spordi propagee­
rijana. Sinu levitatud orientee­
rumisspordi- ja  matkapisik on 
nakatanud m itm eid töökaaslasi 
ja  Sinu perekonna liikm eidki. 
Ja eks elektrisüsteemide kateed­
r i korduv edukas esinemine ins­
tituudi spordivõistlustel ole suu­
relt osalt Sinu innustuse vili.

Soovime Sülle pa lju  jõudu ja  
jaksu uute kõrgete kurude ü le ­
tamiseks ja  uute kontrollpostide 
võtmiseks n ii töös kui spordis!

Kolleegid 
elektrisüsteemide kateedrist

■
• f j

moodustamisele jagunes ümber 
majandusainete õpetamine, dip­
lomitööde majandusliku osa ju­
hendamine ja osavõtt riigieksa­
mite komisjoni tööst järgnevalt:

A-, L- ja M-teaduskondades 
tootmise ökonoomika ja organi­
seerimise kateeder. Juhtivad õp­
pejõud vastavalt majanduskan­
didaat dots. V. Talts, majandus­
kandidaat dots. L. Sarapik, va­
nemõpetaja R. Raid.

K-teaduskonnas teenindus- 
Ökonoomika kateeder, juhtiv õp­
pejõud tehnikakandidaat dots. 
A . Halling.

E-teaduskonnas ehitusökonoo- 
mika kateeder, juhtivad õppe­
jõud tehnikakandidaat dots.

4 0  a a s t a t . . .
M. Koppel ja tehnikakandidaat 
dots. S. Dokelin.

Inseneride ettevalmistamisel 
abistavad teaduskondi osaliselt 
ka informatsiooni töötlemise, 
majandusmatemaatika ja raa­
matupidamise kateeder.

Neljakümne aasta vältel, põ­
hiliselt aga 1960. aastast alates, 
on majandusteaduskonna õppe­
jõudude arv suurenenud 102-le. 
Neist 70-nel on teaduslik kraad, 
sealhulgas 4 teadusdoktorit: 
prof. E. Kull, majandusdoktor 
alates 1966. a., prof. R. Üksvä­
rav, majandusdoktor alates 
1969. a., prof. U. Mereste', majan­
dusdoktor alates 1972. a. ja prof.

E. Linnaks, majandusdoktor ala­
tes 1976. a.

Doktoritöö esitas tänavu kaits­
miseks majanduskandidaat 
dots. S. Straž (statistika katee­
der). Valmimisjärgus on dokto­
ritööd majanduskandidaat dots. 
T. Arakul (majandusmatemaati­
ka kateeder) ja majanduskandi­
daat dots. V. Venselil (statistika 
kateeder).

Neljakümne aasta vältel on 
majandusteaduskond rahvama­
jandusele ette valmistanud või 
abistanud 5843 majandusspetsia­
listi ettevalmistamisel (s. h. 2739 
majandusinseneri ja 3104 ökono­
misti).

V A R IA

Praegu on maailmas 50 lin ­
nas m eiroo lim ide kogupikkus 
2600 km. Esimene metroo Гauru-  
jõ u l) hakkas liikum a Londonis 
1869. a. Esimene elektrivagun 
tü li sinna 1890. a. M etroo jä rg ­
m isteks omanikeks said Chica­
go (1892), Budapest (1896),

Glasgow (1897), Pariis (1900), 
B e rliin  ja  Boston (1902), L iver­
p oo l (1903) ja  New  Y ork  (1904).

 ̂*  Maades, kus valitseb po ­
lügaamia, on meestel palju  jä rg ­
lasi. 1812. aastal teatas Pärsia 
šahh Fath AU, et tal on 154 
poega ja 560 tütart.

*  K uig i USA on kõrgelt are­
nenud kapitalistlik riik , tuleb 
ka seal ette kurioosumeid. 1978. 
aasta juuni seisuga on seal püü­
tud  patenteerida järgm isi as­
ju :  jäätiselusikas sisseehitatud 
soojuselemendiga, mis aitaks

ÜKS H ETK...
(Algus 2. lk.)
Teadustöö teine suuna noimaö 

tööpinkide hüdro- ja pneümö- 
süsteemide uurimist ning selle­
ga tegelevad dotsendid Vello 
Reedik ja Gunnar Grosschmidt. 
Esimesel on tihedad sidemed 
Pärnu Masinatehasega, kus on 
evitamisel näiteks juga vibraator' 
mahutite sisepinna pesemiseks.

Tehnoloogilise süsteemi täius­
tamisel on viimasel ajal loodud 
rida uusi standardeid, nende 
juurutamisega seoses on kateed­
ri liikmetel tulnud pidada loen­
guid mitmes ettevõttes. Loen­
guid peetakse peale üliõpilaste 
ka rahvamajanduses töötavate 
inseneride kvalifikatsiooni tõst­
miseks — näiteks Kuusalu Auto- 
remonditehases, «Ilmarises».

lusikal kergem ini , maiusesse 
tungida; kaasaskantav e lek tri- 
tara, mis kaitseks matkajaid 
usside eest; elektriline hamba­
pastatuub, mis väljastab • vaja­
liku hülga pastat; nääripuu- 
hoidja ja  jalapadja kombinat­
sioon; m etallidetektor kinga- 
paaris, n ii et nende kandja 
saaks erilise vaevata varandusi 
otsida; kalastajamütsike, ~mille 
sisse on ehitatud kastike va ja ­
mineva varustuse jaoks.

*  LÕuna-Prantsusmaa Lemandi 
elanikud pöörasid parkimist 
keelavatele märkidele n ii vähe 
tähelepanuf et kohalikud v õ i­
mud leidsid olevat vajaliku l i ­
sada märkidele tahvlid: «K äes­
olevast hetkest on parkim ine 
kohtades, mis asuvad märgi 
«Park im ine keelatud» juures, 
rangelt keelatud!»

Lähik: «Scien tific  Am erican»
Tõlkinud TOOM AS M IR IN G

Avaldame südamlikku kaas­
tunnet Kreet Luubile isa

e n d e l  l u u b i
surma puhul.

Kaastöötajad kõrgkooli 
__J>feonoomika uurimisgrupist

Avaldame kaastunnet Ak­
sel Treimannile

ERIKA TREIMANNI 
surma puhul.

«Кара» mängijad.

:«fALLIMHA POLtJTKHNDC»
aKJummscsmx nossr
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